
Anlage 4
(zu § 8 SächsRKVO)

Asien

Land/Ort
Auslandstagegeld

– in DM –

Auslandsübernachtungskosten
bis zu . . . DM mit Nachweis

– in DM –

1 2 3

Armenien
Aserbaidschan

Bahrain

Bangladesch
Brunei

China

– Hongkong
– Schanghai

– im übrigen
Georgien

Indien

– Bombay
– im übrigen

Indonesien

Iran, Islamische Republik
Israel

Japan
Jemen

Jordanien

Kambodscha
Kasachstan

Katar

Kirgisistan
Korea, Demokratische Volksrepublik

Korea, Republik
Kuwait

 50
 40

 65

 50
 80

 65
 65

 65
 70

 40
 40

 70

 35
 60

110
 80

 50

 70
 40

 50

 30
 80

 90
 65

 70
100

130

260
140

240
170

140
250

230
160

180

180
150

220
200

100

160
120

120

120
130

220
240



Land/Ort
Auslandstagegeld

– in DM –

Auslandsübernachtungskosten
bis zu . . . DM mit Nachweis

– in DM –

1 2 3

Laos, Demokratische Volksrepublik
Libanon

Malaysia

Malediven
Mongolei
Myanmar

Nepal

Oman

Pakistan
Philippinen

Saudi-Arabien

Singapur
Sri Lanka
Syrien, Arabische Republik

Tadschikistan

Taiwan

Thailand
Türkei (asiatischer Teil)

– Ankara

– im übrigen
Turkmenistan
Usbekistan

Vereinigte Arabische Emirate

Vietnam

Zypern

45
60

50

50
45
45

40

70

40
60

65

70
35
50

35

70

55

40

40
50
50

70

50

60

100
180

120

160
110
130

150

120

140
150

130

200
150
180

 90

200

150

120

 90
160
100

180

120

100


